
Americký Insider: Třetina obrněnců Bradley
poslaných na Ukrajinu je zničených
- CZ24 News | 20. července 2023

USA/UKRAJINA: Téměř třetina obrněných vozidel Bradley, které Spojené státy poskytly
Ukrajině, byla nejspíše ztracena nebo poškozena. Tyto informace, které pocházejí z veřejně
dostupných zdrojů, dokazují, jak je ukrajinská protiofenziva proti Rusku komplikovaná a
nákladná, píše americký web Insider.

Skutečnost, že USA pošle obrněná vozidla Bradley, oznámila administrativa prezidenta Joea Bidena
letos v lednu. USA měla poslat kolem 50 obrněných vozidel. Obrněná vozidla spojují funkci
transportu vojáků s palebnou silou. Jeden takový vůz dokáže přepravit zhruba 10 vojáků. Kolik
celkem Spojené státy poskytly obrněných vozidel, však není zcela jasné. Uniklé dokumenty
Pentagonu z února naznačují, že 47. brigáda jich měla obdržet celkem 99. Jiné zprávy však
naznačují, že USA dodala až 109 vozidel, která byla poprvé nasazena na bitevní pole v dubnu, píše
Insider.

I když darovala USA Ukrajině značné množství těchto obrněných vozů, hodně z nich bylo zničeno.
Oryx, nizozemská webová stránka pro analýzu obranných informací z otevřených zdrojů, uvádí, že
bylo potvrzeno ztráta, zničení či poškození 34 obrněných vozidel Bradley.

Výraznější ztráty utrpěla ukrajinská armáda pravděpodobně zejména v začátcích červnové
protiofenzivy, když se ukrajinští vojáci snažili přejít území, které bylo hustě zaminováno ruskými
silami. Kromě toho se museli vojáci potýkat s útočnými drony a děly vysoké ráže. Insider uvádí, že
více než dvanáct vozidel bylo ztraceno nebo vyřazeno z provozu během několika červnových bojů,
kdy Ukrajina právě formálně oznámila svou snahu získat zpět území dobytá Ruskem po loňské invazi.

Spousta ukrajinských vojáků ale vděčí těmto obrněným vozidlům za svůj život, poznamenává web
Insider. I přesto, že se mnoho obrněných vozidel výrazně poškodilo, byly alespoň schopny ochránit
životy vojáků, což potvrzuje přímo jeden z nich: “Díky tomu tady teď stojím,” řekl minulý měsíc jeden
z vojáků Andrij pro ABC News. “Kdybychom použili nějaký sovětský obrněný transportér, byli
bychom pravděpodobně všichni mrtví po prvním zásahu.”

Andrij také popsal svoji konkrétní zkušenost, při které byly vozy zasaženy ruskou stranou. Jedno
z vozidel zasáhl dron, velitel, který řídil, bohužel zásah nepřežil. Ostatní vojáci však díky bytelným
vozidlům vyvázli z otřesem mozku nebo jinými zraněními, která byli schopni přežít. Andrij
po hospitalizaci opustil nemocnici a našel opuštěný vůz Bradley na bitevním poli a odvezl ho. Zjistil,
že jeho motor stále funguje.

 

ZDROJ

Překlad:  Echo24

https://cz24.news/americky-insider-tretina-obrnencu-bradley-poslanych-na-ukrajinu-je-znicenych/
https://cz24.news/americky-insider-tretina-obrnencu-bradley-poslanych-na-ukrajinu-je-znicenych/
https://www.businessinsider.com/ukraine-nearly-third-of-bradley-armored-vehicles-lost-or-damaged-2023-7
https://abcnews.go.com/International/ukrainian-soldiers-owe-lives-us-supplied-bradley-vehicles/story?id=100479782
http://www.businessinsider.com/ukraine-nearly-third-of-bradley-armored-vehicles-lost-or-damaged-2023-7

